UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tuần Giáo, ngày 15 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

 Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách năm 2023

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Tuần Giáo khóa XXI, kỳ họp thứ 6 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương

năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 2777/SNN-CCTL ngày 15/11/2023 của Sở Nông

nghiệp và phát triển nông thôn về việc đề nghị phối hợp báo cáo kết quả tình

hình sử dụng dự phòng ngân sách địa phương đến thời điểm hiện tại.

UBND huyện báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách năm 2023

đến thời điểm báo cáo như sau:

Tổng nguồn dự phòng ngân sách năm 2023 là 14.694 triệu đồng (Trong

đó: Ngân sách cấp huyện 12.835 triệu đồng, Ngân sách xã 1.859 triệu đồng), đã

sử dụng 3.611,96 triệu đồng, số còn lại chưa phân bổ 11.082,04 triệu đồng. Chi

tiết như sau:

1. Ngân sách cấp huyện

 - Dự phòng ngân sách cấp huyện được bố trí: 12.835 triệu đồng.

- UBND huyện đã sử dụng dự phòng với số tiền 3.106,7 triệu đồng để chi

cho các nội dung sau:

+ Chi quốc phòng (Ban chỉ huy quân sự huyện): 1.660 triệu đồng để tổ

chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện Tuần Giáo, lễ giao nhận quân.

+ Chi an ninh (Công an huyện): 1.431 triệu đồng để tổ chức diễn tập khu

vực phòng thủ huyện Tuần Giáo, kinh phí thực hiện Đề án 06, …

+ Sự nghiệp giáo dục (Phòng Giáo dục và Đào tạo): 15,7 triệu đồng để

khắc phục hậu quả thiên tai Trường PTDTBT-TH và THCS Tênh Phông.

- Số còn lại chưa phân bổ 9.728,3 triệu đồng dự kiến thực hiện phòng,

chống, khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh; nhiệm vụ quan trọng về quốc

phòng, an ninh và các nhiệm vụ cần thiết khác.

2

 2. Ngân sách xã

- Dự phòng ngân sách cấp xã: 1.859 triệu đồng.

- Đã thực hiện chi tại các xã 505,26 triệu đồng, gồm:

 + Xã Chiềng Đông: Chi mở lớp đối tượng 4, số tiền 20 triệu đồng.

 + Xã Quài Tở, Mùn Chung, Thị trấn Tuần Giáo, Tênh Phông, Nà Sáy: Chi

diễn tập số tiền 398,26 triệu đồng.

 + Xã Rạng Đông: Chi khắc phục hậu quả thiên tai: 87 triệu đồng.

- Số còn lại 1.353,74 triệu đồng dự kiến thực hiện khắc phục hậu quả

thiên tai.

Trên đây là Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách năm 2023 của

UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Thường trực HĐND;

- Ban KTXH-HĐND;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-11-20T11:22:50+0700

		2023-11-20T14:36:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-11-20T14:37:03+0700